
Ｒｄｆｄｆｖｓｄｆｓｄｆｓｚｘ 

平成28年3月号 

現在、皆さまの活動のご支援に 
ご協力頂ける方々を大募集中です。 
ご利用者様の手芸・家事等の 
お手伝いやお話相手など・・・。 
 
ご興味をお持ち頂いた方は、 
下記担当者までご連絡下さい。 

 
デイホーム宮前ふれあいの家 

電話03-3335-8161 
担当：国井 

 

スタッフ紹介 

平成27年11月から宮前ふれあいの家に 
参りました。佐藤と申します。 
現在は2F一般デイの「すみれフロア」に
配属になっておりますが、他のお部屋の
みなさまのお顔と名前も一日も早く覚え
られる様、日々努力して参ります。 
どうぞ宜しくお願い致します。 

2月3日（水）は毎年恒例の節分・豆まき大会が行なわれました！ 
ドンドンと響く太鼓の音とともに登場した鬼は迫力満点です。 
驚きと笑い声を上げながら、力いっぱいに豆を投げました。 
最後はみなさまで記念写真を撮り、年女の皆様は照れながらも 
大変喜ばれたご様子でした！ 
又、昼食には節分特別メニューで彩り散らし寿司などの 
節分に相応しい、豪華なお食事が並びました。 

介護職 
 

佐藤 貴美子  

節分特別 
メニュー！ 



宮前ふれあいの家では、 
ホームページでもご利用者様の様子をお伝えしています。 

「宮前ふれあいの家」で検索！ 
新規のご利用者様も募集中です！ 

さくら 
（Style for 優） 

すみれ 
（奉優デイサービス） 

送迎 

1Fさくらフロアでは、ビューティーサロンでみなさまにより美しく

なって頂きました！スチーマーを使っている間に楽しくお話をしてい

ると、その様子を見に所長が見学に来られました！残念ながら所長は

ビューティーサロンには参加されませんでしたが、参加されたみなさ

まは「照れるけど、嬉しいわ！」と笑顔ながらにお話していました。 

当法人で毎年２回行われてい
る安全運転講習会。 
今回は冬季開催ということで、
チェーンの巻き方の練習も行
いました。 
翌日が雪の天気であった為、
当日は大変役に立ちました。 
これからも職員一同、安全運
転に務めて参ります！ 

いつも笑顔の絶えないTさん、今日はちょっと真剣！「上手く書けるか
な～」という表情です。真っ白なはがきを前に思案した末、レモンを一
つ取り出し書き始める。最初の一筆を入れた後は、指導員のもとでスラ
スラと筆を進める。絵の横に「当たり前の、ちいさなことを、毎日毎日
こつこつと。」と素晴らしい添え書きがしてありました。出来上がった
後は、余韻を味わいつつ和菓子とお茶で一休みされていました。 


